**Oratio:** Omnípotens sempitérne Deus, **ut supra in primis vespers.**

## Ad completorium

**Ps.** Cum invocárem. **Hymnus:** Corde natus ex paréntis, **ut supra.** **Capitulum:** Pópulus géntium. **Versiculus:** Verbum caro.

**Ad Nunc dimittis antiphona**

**E**cce, compléta sunt ómnia, quæ dicta sunt per ángelum de vírgine María.

**Oratio:** Famulórum tuórum. Deus, qui illúminas.

## IN FESTO SANCTI BLASII MARTYRIS

**Capitulum:** Beátus vir, qui in sapiéntia.

**Oratio**

**B**EÁTI Blásii martýris tui atque pontíficis intercessióne, quæsumus omnipotens Deus, nóxios semper incúrsus cómpreme, et salutáre tempóribus nostris propítius da quiétem. Per.

## Lectio prima

**T**EMPÓRIBUS Licínií imperatórís, qui Constantíni Augústi sorórem habébat, et rerum summam in oriénte tenébat, dira in Christiános persecútio facta est. Nam, in tripártita história refértur, Licínius bello a Constantíno fugátus, cum prius fuisset sectátor dogmátis Christiáni, mutáta voluntáte, plúrimos sacerdotum in suæ partis afflíxit império, multos tamen et aliórum, præcípue tamen de collégio militári. Erant autem in Sebástia plures, quos huius nóminis título ligábat, et ídeo persecutiónis eos tempéstat involuébat. Verúmtamen ómnium, qui ibídem eo témpore passi sunt, primus et dux ac sígnifer erat sanctus Blásius epíscopus. Síquidem omnes, qui in Sebástia erant, tam clerus, quam pópulus, vitæ eius sanctitáte, et morum modéstia delectáti voto concórdi eum eiúsdem civitátis epíscopum elegérunt.

## Lectio secunda

**F**ACTUS ígitur epíscopus beátus Blásius, summum sacerdotium se meruisse, et meritórum excelléntia, et grátia doctrínæ, et miraculórum signis declarávit. Verum, quia gravis persecútio imminébat, iuxta domínicum exemplum vel præcèptum, persecutorum rábiem declínans, in monte quodam, qui Argey vocátur, secéssit. Ubi quamvis ab humána frequéntia desolátus esset, a divína tamen consolatióne non est destitútus. Nam et crebris a Dómino visitatió nibus fovebátur, et plerúmque Dóminus ferárum accessi óne solitúdinem suam consolabátur. Undíque enim per montis circúitum, et eius spelúncam, quasi Dómino obsecutú ræ confluébant, et síquidem áliquam ex illis gravi moléstia et dolore contigisset vexári, ab illo, tamquam a vero mé dico nutu, quo póterant, postulábant, neque ab ipso, prius, quam manum eius póneret, et benedíceret, discedébant. Tu.

## Lectio tertia

**E**RAT autem in illis locis múlier quædam, quæ únicum habébat fílium. Hic dum piscem manducáret, ossículum piscis gútturi eius inhæsit, neque ulla ratióne pótu it evélli. Cumque e dolore iam vicínus morti esse viderétur, ánxia mater currens huc illúcque, et fílii cruciátus suos esse députans, quo se vérttere, quídve ágeret, prorsus incérta manébat. Intérea cóntigit beátum Blásium ibídem cum militibus, qui eum ducébant, tránsitum habére. Itaque múlier, fama virtútum eius audíta, una cum fílio festína ad eum cucúrrit, et fide

plena puérulum ante pedes eius proiécit, clamans eiulándo, et dicens: « Miserére mei, sancte Dei, et Salvatóris nostri, Iesu Christi, miserére viscéribus meis! » Cumque ei indicáret, quómo do piscis ossiculum, dum coméderet, eius gútturi inhæsisset, tunc sanctus Blásius, pro eo oratió nem fudit, et signum crucis gútturi eius imprímens, matri eum incólumem statim réddidit. Tu.

#### Lectio quarta

**E**RAT quoque ibi múlíer quædam vídua, senex et paupérula, hæc magis in substantiôla non habébat, nisi unum porcum tamen, sed lupus de improvísio ex silva advéniens, eum ábstulit, et silvas dénuo pétiit. Illa vero videns totum victum suum in porco sibi ablátum, sancti Blásii opem, qui eódem mométo supervénit, contra lupi rapínam supplex postulávit. Ipse vero, ut semper ómnibus in suis necessitatibus compatiébatur, et ita eius inópiam miserátus, dixit: « Noli, múlíer contristári, porcus tuum tibi redderétur. Ecce enim lupus páriter, quo fúgerat, recúrrens, porcum tuum tibi illæsum redúcet. Nec mora, dicto cítius sermo illíus adimplétur. » Necdum quippe verba finíerat, et ecce, lupus anhélans recúrrit, et porcum illæsum ante pedes mulíeris proiécit, et ílico cum festinatióne abscéssit. His áuditis, præses Agricoláus iussit eum apprehéndi, et pœnis multis afflíctum in cárcerem proíici. Tu autem.

#### Lectio quinta

**A**UDIENS hæc paupérula múlíer, cui porcum a lupo raptum sanctus Blásius restítuit, eúndem porcum occídi fecit, et coctum eius caput ac pedes cum terræ frúctibus in vásculum repónens, cum lumináribus ad eum properávit, dans munúsculum carcérário, ad eum in cárcerem intrávit, et ista pro benedictióne óbtulit. Ille vero eius devotióne et tam piæ voluntátis delectátus, cum gratiárum actióne de cunctis gustávit, sed et futúra pandens, et sui memóriam fácere petens, ait: « Scito múlíer córporis mei dissolutiÓNem instáre, et me quantócius per martýrium ad Dóminum transitúrum, et ídeo agónis mei triúmpho perácto, luminária in mei memóriam succénde, et si qua ad victum pértinent, pro facultáte tua da paupéribus et egénis in huius facti exémplo. Deus autem meus, qui dixit: quod uni ex mínimis meis fecístis, mihi fecístis, qui étiam ad preces servi sui Elíæ fecit, ut víduæ illi páuperi farína in hýdria non defíceret, nec óleum in lécytho minuerétur, ipse dómui tuæ numquam deésse, et te in præsénti et in futúro ómnibus bonis abundáre fáciet. Insuper et si

quis tuum exéplum imitátus, simília in mei memóriam fécerit, Dóminus bonórum ómnium hic, et in futuro ei in vitam aetérnam donáre dignétur. » His promíssis vel mandátis, domum múlter cum gáudio revérsa est, glorificans Deum. Et post passiónem beáti viri cuncta, quæ póterat, in memóriam sui distríbuit, sed tamen ómnia in incremento Deo donánte cœpérunt ei accrésce. Tu.

*Lectio sexta*

**H**ÆC et ália innumerábilia sancto viro per Dei auxílium operánte, præses Agricoláus ira comótus, cum multa torménta sibi intulísset, ad últimum iussit, ut cápite truncarétur. His sanctus martyr áuditus, de sui agónis fine iam secúrus, et Deo grátias agens, una cum spiculátore et púeris ad locum suæ decollatiónis properávit. Quo cum pervénisset, et orándi facultátem a spiculátore nactus esset, flexis génibus, et corde et óculis ac mánibus simul ad cælum levátis, in hunc modum orávit: « Dómine, Deus meus, qui me de idolórum erróre ad tuæ religiónis cultum vocásti, Christe, qui es lux vera, et omnes in te credéntes illúminas, oratiónem meam exáudi, quam pro tuo nómine decollándus ad te últimam fundo. Adésto, Dómine, ómnibus, et eórum ómnium vota súscipe, qui ad glóriam nóminis tui memóriam mei fécerint. Si quis autem infirmitáte áliqua prægravátus, vel in áliquo perículo pósitus, memor fúerit nóminis mei, et tuum auxílium cum mea intercessióne supplex imploráverit, ómnibus in suis tribulatiónebus, te per nomen meum interpellántibus, adesse dignáre. » Cui vox de nube insónuit, dicens: « Ego sum Deus tuus, athléta dilectíssime, qui glorificávi te, et adhuc glorificábo, proinde ómnia, quæ petísti, iuxta singulórum fidem et utilitátem adimplébo. » Finíta oratióne, spiculátor mox eiiciens eum a prætório, cum duóbus púeris amputávit cápita eórum, foris muros Sebástiæ urbis, die tértia februárii mensis. Tunc quædam múlter, Deum timens, nómine Helísea, sepelívit córpora eórum in loco, ubi decolláti sunt. In quo et mirábilia Dómini nostri, Iesu Christi usque in hodiérnum diem fiunt. Tu.

*Homélie:* Nihil opértum.

## IN FESTO SANCTÆ AGATHÆ VIRGINIS ET MARTYRIS

**Antiphona:** Veni, elécta mea. **Ps.** Laudáte, púeri. **Capitulum:** Dómine, Deus meus, exaltábo.

**Responsorium**

**G**audeámus omnes in Dómino, diem festum celebrántes, in honóre Agathæ mártiris, \* de cuius passióne gáudent ángeli, et colláudant fílium Dei. **V.** Immaculátus Dóminus immaculátam sibi fámulam, in hoc fragilitátis córpore pósitas, misericórditer consecrávit. **D**e cuius.

**Hymnus:** Vírginis proles. **Versiculus:** Spécie tua.

**Ad Magnificat antiphona**

**M**entem sanctam spontáneam, honórem Deo, et pátriæ liberatiónem.

**Oratio**

**D**EUS, qui inter cætera poténtiæ tuæ mirácula, étiam in sexu frágili victóriam mártýrii contulísti, concéde propítius, ut qui beátæ Agathæ vírginis ac mártiris tuæ natalícia cólimus, per eius ad te exémpla gradiámur. Per.

## Ad matutinas

**Invitorium**

**R**egem vírginum Dóminum \* veníte, adorémus. **Ps.** Veníte.

## In primo nocturno

### Antiphona

Ingénua sum, et spectábilis genere, ut ómnis parentéla mea testátur.  
Ps. Dómine, dóminus noster.

### Antiphona

Summa ingenúitas ista est, in qua sérvitus Christi comprobátur. Ps.  
Cæli enárrant.

### Antiphona

Ancílla Christi sum, ídeo me osténdo servílem persónam. Ps. Dómini  
est terra.

Versiculus: Spécie tua.

### Lectio prima

**Q**UINTIÁNUS, procónsul Sicíliæ, áudiens sanctæ vírginis opinióem Deo dicátæ Agathæ, multifária intentiône satagébat, ut ad eam quoquo modo pertíngere potúisset. Per síngula enim certámina sordidíssimæ mentis suæ, eo, quod turpíssime víveret, singulórum vitiórum in se excitábat efféctus. Qui cum esset dégener et ignótus, volens apud áures vulgi, quasi pro hoc suam opinióem exténdere, si persónas sibi spectábiliū subiugáret, memorátam sanctam Christi vírginem Agathen suis præcipit aspéctibus exhibéri. Quam cum sibi oblátam in secretário conspéxit, cœpit útpote libidinósus in afféctu pulchritúdinis eius oculórum suórum concupiscéntia commovére. Ut avárum autem et rapax étiam ad facultátes suas suæ cupiditátis fræna laxábat. Ut vere idolórum cultor, et dæmónum servus, quippe scélere pietátis suæ posséssus, nomen Christi exhórrens audíre non póterat. Tu.

## Responsorium

Cum ingrederetur beata Agathes in cárcerem, dixit ad iúdicem: \* Impie, crudélis et dire tyránne, non es confúsus amputáre in fémina, quod ipse in matre suxísti? **V.** Ego autem hábeo mamíllas intégras intus in ánima mea, quas ab infántia Dómino consecrávi. **I.** Impie.

## Lectio secunda

**H**IS itaque et huiúsmodi fúriis comprehénsus, beátam Agathem iubet a suis apparitóribus coartári, atque eam cuídám matrónæ, Afrodísia nómine præcépit tradi. Quæ Afrodísia habébat novem filias turpíssimas, sicut erat et mater eárum. Hoc autem ídeo fecit, ut per dies trigínta quotídie blandírent ei, et si possent, áliqua ratióne eius ánimam mutárent. Afrodísia autem accípiens eam, adiúnc-tis filiábus suis secum, modo ínclita promitténdo, modo ásperis deterréndo, sperábat se mentem sanctam posse a bono propósito revocáre. Quibus sancta Agathes líbera voce dicébat: « Mens mea super petram solidáta est, et a Christo fundáta. Verba vestra venti sunt, promissiões vestræ plúviæ, terróres vestri flúmina sunt. Quæ quantúmvis impíngant in fundaméntum domus meæ, non póterit cádere, fundáta enim est super petram. » Hæc autem dicens, quotídie flebat et orábat. Et sicut sitiens in ardóre solis, non nisi fluénta fóntium concupíscit, ita illa nihil áliud desiderábat, nisi ad martýrii corónam perveníre. Tu autem.

## Responsorium

Vidísti, Dómine, et exspectásti agónem meum, quómodo pugnávi in stádio, sed quia nólui obædíre mandátis princípum, \* iussa sum in mamíllas torquéri. **V.** Propter veritátem et mansuetúdinem et iustítiam. **I.** Iussa sum.

## Lectio tertia

**V**IDENS ígitur Afrodísia nihil se pénitus valére, et beátæ vírginis mentem inconcússa atque immóbilem permanére: ábiit ad Quintiánum et dicit ei: « Facílius possunt saxa mollíri, et ferrum in plumbum convér-ti, quam ab intentiõe Christianórum mens puéllæ

istíus revocári. Ego enim, et filíæ meæ, novem vícibus succedebámus, et die ac nocte nihil áliud égimus, nisi ut eius ánimus ad consénsu nostri ánimi inclinarémus. Ego gemmas et ornáménta insígnia, et vestiménta áuro texta óbtuli, ego domos et prædía ac suburbána repromísi, ego várium ornáméntum domus, ego famílias divérsi sexus et ætátis exhíbui, sed illa, quasi terram, quam sui pédibus calcat, ita ómnia pro níhilo hábuit et dexspéxit. » Hoc áudiens Quintiánus, et ira commótu, iussit eam ad suum secretárium duci. Quæ cum adducerétur, Quintiánus sedens pro tribunáli, hoc sanctæ puéllæ inítium sermónis irrúpit: « Cuius conditiónis es? » Agathes dixit: « Non solum ingénua, sed et spectábilis géneré, sicut omnis parentéla mea testátur. » Quintiánus dixit: « Et si ingénua probáris et nóbilis, cur móribus servílem te persónam osténdis? » Agathes dixit: « Quia ancílla Christi sum, ídeo servílem me osténdo persónam. » Quintiánus dixit: « Certe, si ingénua et nóbilis eras, quómodo te ancíllam esse commémoras? » Agathes dixit: « Summa ingenúitas ista est, in qua sérvitus Christi comprobátur. » Quintiánus dixit: « Quid ergo nos ingenuitátem non habémus, qui servítium Christi contémnimus, et deórum cultúram adorámus? » Agathes dixit: « Ingenúitas vestra ad tantam captivitátem prævénit, ut non solum vos de peccáto fécerit obnoxios, verum étiam lignis et lapídibus obligáret. » Tu autem.

#### Responsorium

**Q**uis es tu, qui venísti ad me, curáre vúlnera mea? Ego sum apóstolus Christi, nihil in me dúbites, filia. \* Ipse me misit ad te, quem dilexísti mente et puro corde. **V.** Nam et ego apóstolis eius sum, et novi medicínam. **I**pse me.

## In tertio nocturno

### Antiphona

Agatha sancta dixit: Si feras mihi promíttis, audíto Christi nómine, mansuésunt. **Ps.** Eructávit cor meum.

### Antiphona

Si ignem adhíbeas, rorem mihi salvíficum<sup>1</sup> de cælo ángeli ministrábunt. **Ps.** Deus noster refúgium.

### Antiphona

Agathes lætíssima et gloriánter ibat ad cárcerem, et quasi ad épulas invitáta, agónem suum Dómino précibus commendábat. **Ps.** Fundaménta.

**Versiculus:** Diffúsa est grátia.

### Lectio quarta

**T**UNC irátus Quintiánus, iussit eam celérius trahi ad cárcerem, quia voce pública eum confundébat. Agathes autem sanctíssima [!] cárcerem gratulánter intrávit, et quasi ad épulas invitáta, ita gáudens agónem suum Deo précibus commendábat. Sequénti ígitur die impiíssimus Quintiánus eam suis aspéctibus iussit aptári, cui et dixit: « Quid tractásti circa salútem tuam? » Agathes veneránda respóndit: « Salus mea Christus est. » Quintiánus dixit: « Quoúsque infélix prótrahis intentiónem vanam? Dénega Christum, et íncipe cólere deos, ne vitam tuæ iuventútis acérba morte consúmmas. » Agathes dixit: « Tu infélix, tu nega deos tuos, qui sunt lápidés et ligna, et creatóre[m] tuum, qui te fecit, Deum verum adóra. Quem si contémpseris, ætérnis pœnis, et perpétuis incéndiis subiacébis. » Tunc commótus vehementíssime Quintiánus, iussit eam in ecúleo

<sup>1</sup> javítva erról: salvívicum

suspēdi et torqueri. Cumque torqueretur, dixit ei Quintiānus: « Relinque intentionem animi tui, ut vitæ tuæ possit esse consúltum. » Agathes respōdit: « Ego in his pœnis ita delēctor, sicut qui bonum nūncium áudit, aut sicut qui videt, quem diu desiderávit, aut sicut qui invēnit thesauros multos, ita ego delēctor in his pœnis corporálibus pōsita. Neque enim póterit tríticum in hórreum repōni, nisi theca eius fúerit fórtiter conculcáta, et redácta in páleas. Ita et ánima mea non potest in paradísium Dómini cum palma introíre martýrii, nisi diligēter féceris corpus meum a carníficibus attréctári. » Furens íterum Quintiānus, iussit eam in mamíllas torqueri, et diutíssime tortam, eásdem mamíllas iussit abscídi. Tu.

### Responsorium

**I**pse me coronávit, qui per apóstolum Petrum in custódia me confortávit pro eo, quod iussa sum suspēdi in ecúleo, propter fidem castitátis. \* **A**diuva me, Dómine, Deus meus, in tortúra mamillárum meárum. **V.** Vidísti, Dómine, agónem meum, quómodo pugnávi in stádio, sed quia nólui obcedíre mandátis princípum. **A**diuva.

### Lectio quinta

**I**USSIT ígitur eam in cárcerem récipi, ipse vero per postérulam secretárii fúgiens, pópulum in iánuis dereliquit. Sancta ergo Dei virgo ingrēssa íterum in cárcerem, expándit ad Deum manus suas, et dixit: « Dómine, qui creásti, et custodísti me ab infántia mea, et fecísti me in iuventúte viríliter ágere, qui tulísti a me amórem sáculi, qui corpus meum a pollutióne separásti, et fecísti me víncere torménta carníficis, ferrum, ignem, víncula, qui mihi inter torquéntes virtútem patiéntiæ tribuísti, te déprecor ut accípias spíritum meum modo, quia tempus est, ut me iúbeas sáculum istud derelinquere, et ad tuam grátiam perveníre. » Hæc cum dixisset coram multis, cum ingénti voce emísit spíritum. Quod pii pópuli audiéntes, cum nímia diligéntia venérunt, et auferéntes corpus eius, posuérunt in sarcóphago novo. Factum est autem, dum aromátibus condirétur corpus beátæ vírginis, et cum nímia diligéntia collocarétur, venit quidam iúvenis, séricis indútus véstibus, quem sequebántur ámplius, quam centum púeri ornáti et pulchri, quem nemo unquam víderat ántea in civitáte Cathanénsium, nec póstea áliquis vidit, nec invéntus est áliquis, qui díceret hunc se scire. Tu.

## Responsorium

Agathes lætíssima et gloriánter ibat ad cárcerem, \* et quasi ad épulas invitáta, agónem suum Dómino précibus commendábat. **V.** Mens mea solidáta est, et a Christo fundáta. **Et** quasi.

## Lectio sexta

**H**IC ergo véniens ad locum ubi condiebátur corpus eius, et pósuit ibi tábulam brevem ex mármore, in qua scriptum erat: « Mentem sanctam spontáneam, honórem Deo et pátriæ liberationem. » Hanc scriptúram pósuit inter sepúlchrum, ad caput eius, et tándiu ibi stabat, quándiu cum omni diligéntia clauderétur. Clausóque sepúlchro, abscessit, et non est ultérius visus, nec áuditus in tota província Siciliórum, unde suspicátum est, quod beátæ vírginis ángelus fúerit. Prædíctam autem scriptúram divulgavérunt, qui viderant, et tam Iudæi, quam étiam géntiles unánimes cum Christiánis cœpérunt venerári sepúlchrum sanctæ vírginis. Quintiánus autem consuláris, mox Dei iudicio intériit. Exínde vero, crevit timor et venerátio circa beátam Agathen. Ut autem evidénter illa scriptúra, quam ángelus Dei ad caput beátæ vírginis posúerat, firmarétur, post anni círculum, circa diem natális eius, mons Ethna eructávit incéndium, quasi flúvius torrens, ita ignis véhemens saxa et cétera liquefáciens veniébat ad Cathanénsium civitátem. Tunc paganórum multitúdo fúgiens de monte descéndit, et veniéntes ad sepúlchrum vírginis, et auferéntes velum unde erat sepúlchrum eius coopértum, statuérunt eum contra ignem veniéntem, et ipsa hora stetit ignis divínitus. Cœpit autem kalendárum Februárium, et cessávit die nonárum earúndem, qui est dies sepultúre eius, ut comprobáret Dóminus Iesus Christus, quod de perículo mortis et incéndii méritis sanctæ mártiris eos liberásset, cui est honor et glória per infínita sácula sæculórum amen. Tu.

## Responsorium

Ego autem adiúta a Dómino, perseverábo in confessióne eius, \* qui me salvam fecit, et consolátus est me. **V.** Medicínam carnálem

córpore meo numquam exhibui, sed hábeo Dóminum Iesum Christum. **Q**ui me.

## In tertio nocturno

### Antiphona

**N**isi diligénter perféceris, corpus meum a carnificibus attrectári, non potest ánima mea in paradísium Dómini cum palma introíre martýrii.

**Ps.** Cantáte **primum**.

### Antiphona

**V**idísti, Dómine, agónem meum, quómodo pugnávi in stádio, sed quia nólui obœdíre mandátis príncipum, iussa sum in mamíllas torquéri. **Ps.** Dóminus regnávit, exúltet.

### Antiphona

**P**ropter fidem castitátis iussa sum suspéndi in ecúleo, ádiuva me, Dómine, Deus meus, in tortúra mamillárum meárum. **Ps.** Cantáte **secundum**.

**Versiculus:** Adiuvábit eam. **Homélia:** Símile est regnum cælórum thesáuro abscondito.

### Responsorium

**Q**ui me dignátus est ab omni plaga curáre, et mamíllas meas meo pécatori restitúere, \* ipsum ínvocho, Deum vivum. **V.** Medicínam carnálem, **ut supra**.

## Responsorium

**B**eáta Agathes ingrèssa cárcerem, expándit manus suas ad Deum, et dixit: Dómine, qui me fecísti víncere torménta carníficum, \* iube me, Dómine, ad tuam misericórdiam perveníre. **V.** Agathes ingrèssa cárcerem, benedicébat Dóminum Iesum Christum.

**Responsorium:** Gaudeámus, *ut supra.*

## Ad laudes

## Antiphona

**Q**uis es tu, qui venísti ad me, curáre vúlnera mea? Ego sum apóstolus Christi, nihil in me dúbites, fília. **Ps.** Dóminus regnávit.

## Antiphona

**M**edicínam carnálem córpori meo numquam exhibui, sed hábeo Dóminum Iesum Christum, qui solo sermóne restáurat univérsa.

## Antiphona

**G**rátias tibi ago, Dómine, quia memor es mei, et misísti ad me apóstolum tuum, curáre vúlnera mea.

## Antiphona

**B**enedíco te, Pater Dómini mei, Iesu Christi, quia per apóstolum tuum mamíllas meas meo péctori restituísti.

## Antiphona

**Q**ui me dignátus est ab omni plaga curáre, et mamíllas meo péctori restitútere, ipsum ínvo-co, Deum vivum.

**Capitulum:** Dómine, Deus meus. **Hymnus:** Iesu coróna.

## Ad Benedictus antiphona

**B**eáta Agathes ingrèssa cárcerem, expándit manus suas ad Deum, et dixit: Dómine, qui me fecísti víncere torménta carníficum, iube me, Dómine, ad tuam misericórdiam perveníre.

## Ad secundas vesperas

[**Antiphona**]: Quis es tu. **Ps.** Dixit Dóminus. Laudáte, púeri. Lætátus sum. Nisi Dóminus. Lauda, Hierúsalem. **Capitulum:** Dómine, Deus meus. **Responsorium:** Gaudeámus. **Hymnus:** Vírginis proles. **Versiculus:** Spécie tua.

## Ad Magnificat antiphona

**P**aganórum multitúdo fúgiens ad sepúlchrum vírginis, tulérunt velum eius contra ignem, ut comprobáret Dóminus, quod a perículis incéndii méritis Agathæ martýriis suæ eos liberáret.

# IN FESTO SANCTÆ DOROTHEÆ VIRGINIS AC MARTYRIS

Ad vesperas

Antiphona

**A**ve gemma virtuosā, Doróthea, vernans rosa, mundæ vitæ patens glosa, sis pro nobis speciósā, intervéntrix gratiósā. **Ps.** Laudáte, púeri.

Antiphona

**P**aradísi de viridário rosas mittis notário, quem mortis in oratório cæli iungis solário, pétimus, ut avário nos emúndes ánimæ contrário.

Antiphona

**S**ancta virgo, Doróthea, peccatórum de mórphæa tua prece nos emúnde, et conpunctiónis unda pœnitendo nos aspérge, et a cunctis perículis nos prótege.